fructus sibi inde debitus posit attenuari vel pro-rsus eripi, quamdiu ea supervixerit, in dict. art. 31. lit. e.

Ita Domini in causa Martin Schöners zu Magravitz Mense Jus. Anno 1626. (Verb. tent. Ob wohl euer Ehemann ihr Wohn-Haus/ so sie von ihren Eltern ererbt/ mit Zustehung ihres Kategorischen Wormundens verkaufft/ da aber dennoch ihr als der Ehemann/ in solchen Kauf nicht gewilligt/ noch denselben beliebet hätte/ ic. So wäre angeregter Kauf zu Recht nicht beständig, sondern der Kaufsfehler/ gegen Empfahrung seines ausgezehrten Kaufgeldes, solches Haus wiederum abzutreten/ V. R. W.)

Et in causa Elisabethen/ Hietonymi Hestners Ehe-Weibes zum grossen Hain/ Mens. Febr. Anno 1635.

#### DEFINIT. XXVI.

*Curator generalis ad omnem causam ab eo Judice datur, cuius jurisdictioni subjectus est, qui Curatorem petit.*

**N**ullum dubium est, † quin Curator dari debeat ab eo Judice, qui mixtum habet Imperium vel Jurisdictionem inferiorem, in foro Saxonico, die Erb- und Mleder-Gerichte/ Joh. Zanger. de except. part. 2. cap. 8. num. 10. Matth. Berlich. p. 2. concl. 18. n. 10. † At quid, si minor vel femina & Curator, qui petitur, diversos agnoscant Judices? Tum, si genera-liter petatur Curator ad omnes & quascunque lites causasque præsentes & futuras, † quemadmodum ita peti & dari posse, extra controversiam est, l. qui ba-bet. 3. §. ult. cum l. seq. ff. de tutel. † ab eo Judice dandus erit, cuius Jurisdictioni is, qui eum perit, est subjectus, Dan. Moller. bic n. 10. Berlich. dict. concl. 18. n. 4. Mynsing. cent. 1. observat. 87. Joh. Zanger. dict. cap. 8. n. 10. † Concernit namque hic actus propriæ personam minoris sive mulieris, quare & eo in-foro, ubi minor vel mulier domicilium habet, debe-re expediri. † Non obstante, quod Curator principa-liter causæ detur, secundariò saltem personæ, l. sciendum 20. ff. de rit. nupt. l. in copulandis 8. C. de Nupt. † Loquor enim de Curatore ad omnes generaliter causas & bona dando; † At bona omnia seqvuntur conditionem personæ, arg. l. per Curatorem. 90. §. 1. ff. de acquir. vel amitt. bered. Harppr. ad §. 4. num. 5. Inst. Qui testam. tut. dar. poss. † ut sic hoc casu inter Curatorem & tutorem haud magna sit differentia.

Ita Domini in causa Mariae Grenzels/Mens. Sept. Anno 1631. (Verba sentent. Es wir euch aber ein Curator von der Obrigkeit unter welcher ihr gesessen/billich verordnet/ ic.)

#### DEFINIT. XXVII.

*Ad certam verò causam datur Curator ab eo Judice, ad quem causa illius cognitio spectat.*

**C**urator solummodo generaliter & ad omnes in-differenter causas datus, tutori comparatur, qua-re & ab eo Judice debet constitui, cuius Jurisdictioni mulier est subjecta, Defin. præced. † Et quidem in dubio & simpliciter ad item datus Curator, ad omnes lites datus intelligitur, l. 3. §. si pupillus. 4. ff. de tutel. Gloss. latin. in Landr. libr. 1. art. 47. vers. in quibusli-bet, Zobel. in addit. ad Gloss. German. ib. n. 2. vers. Zu-ieglichem Gerichte. † At si Curator ad unam tan-tummodo causam, certamque item petatur, datio Curatoris ei incumbit Judicii, ad quem causa illius, vel negotii, quod in Judicium deducitur, cognitio pertinet, l. ult. §. sed & si quis. 1. C. de administr. tutor. ubi Bart. Dan. Moll. bac Conf. 15. n. 8. Berl. p. 2. concl. 18. num. 3. † Eiusmodi namque Curator principaliter causæ ac rei datur, ut propterea etiam actus dationis Curatoris ab eo Judice expediti debeat, ad quem cau-sæ illius cognitio pertinet.